
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j.: OSUZPD/58092/18-2 Hranice, 21.11.2018
Vyřizuje: Jana Koláčková
E-mail: jana.kolackova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 351

Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Hranice dle ustanovení § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k záměru stavby „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“

Dne 12.10.2018 byla Městskému úřadu Hranice doručena žádost o vydání koordinovaného 
závazného stanoviska od žadatele – Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, 
IČ:00301311, zastoupeného na základě plné moci ze dne 12.10.2018 - Ing. Milan Strachoň, bytem 
Krásného 1502/73, 636 00 Brno – Židenice, IČ: 76647951, k akci „Víceúčelové hřiště Sklený 
kopec, Hranice“ realizované na pozemku parc. č. 280/1 v kat. území Hranice, obci Hranice, k 
územnímu souhlasu.

Charakteristika:

Předložená projektová dokumentace řeší víceúčelové hřiště půdorysných rozměrů 21 x 12m, 
s povrchem z umělé trávy. Pod hřištěm bude uložen drenážní systém, z něhož budou dešťové 
vody likvidovány ve vsakovací jímce situované při jižní straně hřiště. Při východní straně bude 
vybudován přístupový chodník z betonové dlažby délky cca 9m. Hřiště bude po celém obvodu 
ohrazeno do výšky 5m. Na výšku 1m bude na ocelové sloupky proveden mantinel z fošen. Nad 
mantinelem bude na ocelové sloupky natažena polypropylenová síť v 4m. Vstupní branka bude 
dvoukřídlá, z ocelového rámu a výplní dle navazujícího oplocení. 

Městský úřad Hranice tímto vydává podle části čtvrté zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), za použití ustanovení § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon) k navrhované stavbě „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“, dle 
předložené projektové dokumentace zpracované Ing. Milanem Strachoňem, Krásného 1502/73, 
636 00 Brno – Židenice, IČ: 76647951, zodpovědný projektant Ing. Tomáš Vymětal, ČKAIT 
1003259, se sídlem Černovičky 52, 627 00 Brno, datum 09/2018, stupeň DPS, č. zakázky 524-
2018, která obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu a výkresovou část, toto 
koordinované závazné stanovisko k územnímu souhlasu.

Jednotlivé odbory a oddělení Městského úřadu Hranice jako dotčené orgány státní správy hájící 
veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů, se k podkladům k navrhované stavbě vyjádřily a 
stanovily podmínky pro její provedení. 

1. Městský úřad Hranice, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, po přezkoumání 
předložených podkladů, sděluje následující:

            - zpracovala: Bc. Barbora Kaštovská, tel. 581828113

V uvedené věci ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
úprav, neuplatňuje dotčený odbor, žádný z jím chráněných zájmů. 



str. 2 – OSUZPD/58092/18-2

2. Městský úřad Hranice, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, po 
přezkoumání předložených podkladů, sděluje následující: 

- zpracoval: Pavel Žeravík, tel. 581828393

Městský úřad Hranice, odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, jako orgán územního 
plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
přezkoumal výše uvedený záměr na základě § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu 
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a 
úkolů územního plánování.

Záměr je přípustný po splnění následující podmínky:

- Záměr bude umístěn a proveden podle dokumentace přiložené k žádosti o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska a podle ověřené grafické přílohy Celková situace, 
která je přílohou tohoto koordinovaného závazného stanoviska; další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví

Závazné stanovisko plátí dva roky od jeho vydání

Odůvodnění:
Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor rozvoje města, oddělení územního 
plánování jako orgán územního plánování z 

- Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, schválené dne 15. 4. 
2015 (dále též „PÚR ČR“),,

- Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění aktualizace č. 2b vydané dne 
24. 4. 2017 (dále též „ZÚR OK“),

- Územního plánu Hranic, vydaného usnesením zastupitelstva města č. 270/2016 – ZM 13 
ze dne 28. 4. 2016, nabytí účinnosti 18. 5. 2016 (dále též „ÚP Hranic“),

Přezkoumání záměru.

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 

Platná Politika územního rozvoje České republiky a Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje 
záměr neřeší. 

Pozemek parc. č. 280/1 v k. ú. Hranice, na kterém je výše uvedený záměr navržen, se nachází v 
zastavěném území ve stabilizované ploše veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV). Hlavní využití 
plochy je veřejně přístupná zeleň. Přípustné využití jsou pozemky významných ploch zeleně v 
sídlech, většinou parkově upravených a veřejně přístupných (např. parky), pozemky drobných 
vodních ploch a toků, pozemky občanské vybavenosti slučitelné s účelem veřejně přístupné 
zeleně (např. dětská hřiště, zařízení pro odpočinek a relaxaci, drobná architektura, mobiliář), 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury. Na pozemku parc. č. 280/1 v k. ú. Hranice 
se v současné době nachází hřiště s antukovým povrchem. Záměr navrhuje obnovu tohoto hřiště 
s umělou trávou, bude plnit funkci dětského hřiště a zařízení pro relaxaci. Navržený záměr je 
v souladu s Územním plánem Hranic.

Orgán územního plánování přezkoumal soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního 
plánování. 

Při posouzení předloženého záměru z hlediska cílů a úkolů územního plánování formulovaných v 
ustanoveních § 18 a § 19 stavebního zákona bylo sledováno zejména, zda je umístění stavby a 
její řešení v souladu s urbanistickými, architektonickými a estetickými požadavky na využívání a 
prostorové uspořádání území a zda je umístění stavby v souladu s charakterem území. 

Víceúčelové hřiště nahrazuje stávající hřiště a bude sloužit zejména pro obytnou zónu na Skleném 
kopci. Záměr je v souladu s veřejnými a soukromými zájmy na využívání území, nevytváří v území 



str. 3 – OSUZPD/58092/18-2

nový prvek, který by narušoval stávající charakter území - bydlení. Záměr splňuje podmínky pro 
obnovu a rozvoj sídelní struktury, pro kvalitní bydlení a pro rozvoj rekreace.

Orgán územního plánování na základě posouzení dospěl k závěru, že záměr lze připustit podle § 
19 odst. 1 písm. d), e) a i) stavebního zákona s ohledem na stávající podmínky v území, záměr 
splňuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního 
zákona. 

Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný záměr je za výše 
uvedených podmínek přípustný.

3. Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí, jako dotčený orgán státní správy příslušný podle ustanovení § 61 
odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
sděluje následující: 

A) Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:
- zpracovala: Ing. Pavla Gromanová, tel. 581828343

Při realizaci akce bude zajištěna ochrana stávajících stromů před poškozením a to dle ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních prvků při 
stavebních pracích.

B) Závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 odst. 3 zákona č.201/2012 Sb., 
    o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:

- zpracovala: Ing. Michaela Pešová, tel. 581828350

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). Jako 
věcně příslušný orgán ochrany ovzduší, vykonávající správní činnost na úseku ochrany ovzduší 
dle § 27 odst. 1 písm. f) a dle ustanovení § 27 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), vydává
 

souhlasné závazné stanovisko

k řízení pro vydání územního souhlasu pro investiční akci „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, 
Hranice“, která řeší vybudování víceúčelového hřiště o půdorysných rozměrech 21x12m 
s povrchem z umělé trávy na pozemku parc.č. 280/1 v k.ú. Hranice.

Souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění se vydává za těchto podmínek:

1. Při stavebních prací bude probíhat každodenní monitoring prašnost. Pokud bude 
zaznamenána zvýšená prašnost, budou aplikována účinná opatření k minimalizaci 
zatěžování lokality prachem.

2. Neprovádět nejvíce prašné demoliční práce v době silného proudění větru směrem 
k zástavbě, která by mohla být prašností negativně ovlivněna.

3. Při rozrušování konstrukcí (demolice, řezání, broušení) používat skrápění nebo 
odsávání.

4. V případě déletrvajícího sucha budou odkryté plochy skrápěny (zvlhčovány) častěji.
5. Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, aby jejich povrch 

nevysychal - bude účinně minimalizováno vyfoukávání prachu větrem.
6. Při nakládce a vykládce materiálu bude minimalizována spádová výška.



str. 4 – OSUZPD/58092/18-2

7. Při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše 
vozidel.

8. Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista.
9. Používat stroje s nižšími emisemi PM a věnovat se jejich údržbě (optimální nastavení 

motorů, omezení volnoběhu strojů a zamezení přetěžování techniky)
10. S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci 

vykonávající stavbu.

Odůvodnění:
Předložená projektová dokumentace „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“ řeší 
vybudování víceúčelového hřiště o půdorysných rozměrech 21x20m s povrchem z umělé trávy. 
Pod hřištěm bude uložen drenážní systém, z něhož budou dešťové vody likvidovány ve vsakovací 
jímce situované při jižní straně hřiště. Při východní straně hřiště bude vybudován přístupový 
chodník o délce cca 9m. Hřiště bude po celém obvodu ohrazeno do výšky 5m.

Orgán ochrany ovzduší při posuzování předložené dokumentace k investičnímu záměru 
„Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“ zjistil, že budou v rámci navrhované stavby 
prováděny činnosti ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, které budou mít vliv na koncentraci zejména prachových částic v dané lokalitě. 
Činnosti dle ustanovení §2 písm. e) jsou dle zákona o ochraně ovzduší zdrojem znečišťování 
ovzduší neuvedeným v příloze č. 2 tohoto zákona.

Dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší vydává příslušný orgán ochrany ovzduší, tj. 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, ke zdrojům neuvedeným v příloze č. 2 zákona o 
ochraně ovzduší závazné stanovisko.

Po vyhodnocení předložených dokumentů bylo s ohledem na zájmy ochrany ovzduší vydáno 
souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ve výrokové části.

Podmínky č. 1 – č. 6 souhlasného závazného stanoviska č. 1 až č. 6 stanovil orgán ochrany 
ovzduší v souladu s opatřením BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti, uvedeném 
v Programu zlepšování kvality ovzduší pro zónu Střední Morava – CZ07, květen 2016. Dle 
uvedeného programu je nutné opatření k omezení prašnosti důrazně vyžadovat u staveb v  
blízkosti obytné zástavby nebo staveb, vyžadující ochranu jako jsou školy, zdravotnická zařízení 
apod. 

Vzhledem k tomu, že pozemky, na kterých budou prováděny stavební práce, jsou situovány v  
blízkosti obytné zástavby, bylo nutné stanovit opatření vedoucí k omezení prašnosti ze stavby.

Toto je závazné stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

C) Podle  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve  znění
     pozdějších předpisů:

- zpracovala: Ing. Táňa Drábková, tel. 581828347

Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana je v působnosti 
městského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny.

D) Podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů: 
- zpracovala: Bc. Pavla Straková, 581828348

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti městského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny.

E) Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů:
- zpracovala: Ing. Lenka Miková, tel. 581828349



str. 5 – OSUZPD/58092/18-2

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad, 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), vydává dle ustanovení § 104 odst. 9 vodního 
zákona závazné stanovisko dotčeného orgánu státní správy - souhlas s vydáním územního 
souhlasu ke stavbě:

„Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“
Předložená projektová dokumentace řeší víceúčelové hřiště půdorysných rozměrů 21m x 12 m, 
s povrchem z umělé trávy. Pod hřištěm bude uložen drenážní systém, z něhož budou dešťové 
vody likvidovány ve vsakovací jímce situované při jižní straně hřiště. 
Stavba bude realizována na pozemku parc. č. 280/1 v kat. území Hranice, obci Hranice, kraj 
Olomoucký, orientační určení polohy X = 1 129 401, Y = 512 210, číslo hydrologického pořadí 4-
11-02-0350-0-00, hydrogeologický rajon 2211 – Bečevská brána.

Stavebník: Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČ:00301311

Souhlasné závazné stanovisko se vydává bez podmínek.

Odůvodnění:
Vodoprávní úřad po posouzení předloženého záměru, popsaném v projektové dokumentaci 
zpracované - Ing. Milanem Strachoňem, Krásného 1502/73, 636 00 Brno – Židenice, IČ: 
76647951, zodpovědný projektant Ing. Tomáš Vymětal, ČKAIT 1003259, se sídlem Černovičky 52, 
627 00 Brno, datum 09/2018, stupeň DPS, č. zakázky 524-2018, konstatuje, že lze předpokládat, 
že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu/potenciálu vod.

Realizací stavby může např. dojít k ohrožení jakosti a nezávadnosti podzemních a povrchových 
vod, čemuž se lze vyhnout dodržováním všech platných právních předpisů, směrnic a ČSN. Proto 
vodoprávní úřad nestanovuje další podmínky nad rámec těchto právních předpisů.
Navržená stavba splňuje požadavky ustanovení § 3 odst. 5 vodního zákona, ve kterém je 
ustanovena následující povinnost: „Při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn jejich 
užívání jsou stavebníci povinni podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit 
zásobováním vodou a odváděním, čištěním, popřípadě jiným zneškodňováním odpadních vod z 
nich v souladu s tímto zákonem a zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění povrchových vod 
vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen "srážkové vody") v souladu se 
stavebním zákonem. Bez splnění těchto podmínek nesmí být povolena stavba, změna stavby před 
jejím dokončením, užívání stavby ani vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby nebo 
rozhodnutí o změně v užívání stavby.“
Řešení dešťových vod a jeho soulad s ustanovením § 20 odst. 5 a § 21 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využití území, ve znění pozdějších předpisů, posuzuje příslušný 
stavební úřad.

Toto je závazné stanovisko dotčeného orgánu státní správy dle ustanovení § 149 správního řádu a 
§ 104 odst. 9 vodního zákona.

F) Závazné stanovisko z hlediska odpadového hospodářství dle ustanovení § 79 odst. 4 
    zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění   
    pozdějších předpisů:

- zpracovala: Ing. Michaela Pešová, tel. 581828350

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy ochrany životního prostředí podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů a věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 10 a ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), na úseku odpadového hospodářství věcně příslušný 



str. 6 – OSUZPD/58092/18-2

podle ustanovení § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) vydává:

souhlasné závazné stanovisko

k řízení pro vydání územního souhlasu pro investiční akci „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, 
Hranice“, která řeší vybudování víceúčelového hřiště o půdorysných rozměrech 21x12m 
s povrchem z umělé trávy na pozemku parc.č. 280/1 v k.ú. Hranice.

Souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění se vydává za této podmínky s 
upozorněním:

- Na Městský úřad Hranice odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí bude nahlášeno ukončení stavby  a budou doloženy veškeré 
doklady související s nakládáním odpadů, které vznikly během stavby (jejich využití 
nebo zneškodnění).

Orgán odpadového hospodářství současně upozorňuje, že s přebytečnou zeminou, která nelze 
využít v místě výkopu, bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech a s vyhláškou č. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.

Odůvodnění:
Předložená projektová dokumentace „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“ řeší 
vybudování víceúčelového hřiště o půdorysných rozměrech 21x12m s povrchem z umělé trávy. 
Pod hřištěm bude uložen drenážní systém, z něhož budou dešťové vody likvidovány ve vsakovací 
jímce situované při jižní straně hřiště. Při východní straně hřiště bude vybudován přístupový 
chodník o délce cca 9m. Hřiště bude po celém obvodu ohrazeno do výšky 5m.

Orgán odpadového hospodářství při posuzování předložené projektové dokumentace 
k investičnímu záměru „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“ zjistil, že během 
předmětných stavebních prací budou vznikat odpady. 

Dle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech vydává příslušný orgán odpadového 
hospodářství, tj. obecní úřad obce s rozšířenou působností, k umístnění stavby, ke změně využití 
území, k povolení stavby a k řízení podle zvláštního právního předpisu z hlediska nakládání 
s odpady závazné stanovisko.

Zpracovatel projektové dokumentace Ing. Milan Strachoň, se sídlem Krásného 1502/73, 636 00 
Brno-Židenice v části B. „Souhrnná technická zpráva“ v bodě B.8. „Zásady organizace výstavby“ 
v odstavci 8.7. „Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace“ uvádí přehled odpadů, které v rámci investičního záměru mohou vzniknout, jejich 
katalogové číslo, kategorizaci, přibližné množství a navržený způsob nakládání. Současně 
zpracovatel projektové dokumentace stanovuje postup v souladu se zákonem o odpadech, kterým 
se budou původci odpadů v rámci investičního záměru řídit. Dále zpracovatel projektové 
dokumentace v odstavci 8.8 „Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin“ 
uvádí, že antukový povrch hřiště o množství cca 247m2 bude odvezen na skládku. Část sejmuté 
vrstvy zeminy bude využita pro terénní úpravy a následné zatravnění. Zbylá část bude odvezena 
na skládku.

Po vyhodnocení předložených dokumentů bylo s ohledem na zájmy odpadového hospodářství 
vydáno souhlasné závazné stanovisko s podmínkou  a s upozorněním ve výrokové části.

Podmínku souhlasného závazného stanoviska stanovil orgán odpadového hospodářství v souladu 
se zákonem o odpadech. Po doložení dokladů bude ze strany Městského úřadu, odboru stavební 
úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí vydáno vyjádření, ve kterém bude 
zhodnoceno, zda bylo s odpady nakládáno tak, jak je  zákonem o odpadech dáno.

Toto je závazné stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.



str. 7 – OSUZPD/58092/18-2

G) Podle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:
- zpracovala: Bc. Zuzana Hiklová, tel. 581828344

Před vydáním územního rozhodnutí na uvedenou stavbu bude vydáno, na základě samostatné 
žádosti, povolení ke zřízení připojení nemovitosti k přilehlé místní komunikaci dle § 10 odst. 4 
písm. b) zákona.

Zdůvodnění:
Městský úřad Hranice jako dotčený orgán podle zvláštních právních předpisů podle ustanovení § 4 
odst. 7 stavebního zákona vydal koordinované závazné stanovisko k územnímu souhlasu 
zahrnující požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí, a to v souvislosti 
s navrhovanou stavbou „Víceúčelové hřiště Sklený kopec, Hranice“ realizovanou na pozemku 
parc. č. 280/1 v kat. území Hranice. 

Jednotlivé odbory Městského úřadu Hranice, jako dotčené orgány hájící zájmy podle zvláštních 
právních předpisů, se k podkladům k navrhované stavbě vyjádřily a stanovily podmínky pro její 
umístění.  

Stanoviska jednotlivých dotčených orgánů hájících veřejné zájmy podle zvláštních právních 
předpisů jsou přezkoumatelná podle ustanovení § 149 odst. 5 správního řádu v přezkumném 
řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán, tj. Krajský úřad Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. 

Otisk razítka

Ing. Táňa Drábková
vedoucí oddělení
životního prostředí

Přílohy:
- Celková situace

Obdrží:
- Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice (v zastoupení: Ing. Milan Strachoň, 

Krásného 1502/73, 636 00 Brno – Židenice, ID DS: aakwd8p)

Dále obdrží na vědomí:

- Městský úřad Hranice, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, -zde-

- Městský úřad Hranice, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, -zde-

 


		2018-11-21T14:56:25+0000
	Drábková Táňa
	Konverze dokumentu


		2018-11-21T15:49:37+0000
	Polcarová Veronika
	Odeslání do DS




